РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «23» июня 2023 года  № 48-р

«Об утверждении перечня должностей
 муниципальной службы в Администрации
 Шербакульского муниципального района,
 замещение которых связано
 с коррупционными рисками»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом
Шербакульского муниципального района:

1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы в
Администрации Шербакульского муниципального района, замещение
которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению.

2.Руководителям структурных подразделений Администрации
Шербакульского муниципального района принять соответствующие перечни,
либо привести в соответствие ранее утвержденные перечни должностей
муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными
рисками.

3.Признать утратившим силу распоряжение Главы Шербакульского
муниципального района от 18 октября 2018 года  № 294-р «Об утверждении
перечня должностей  муниципальной службы в Администрации
Шербакульского муниципального района,  замещение которых связано  с
коррупционными рисками».

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шербакульского
муниципального района                                                         А.А.Молоканов

Приложение

Перечень
должностей муниципальной службы в Администрации

 Шербакульского муниципального района

1. Первый заместитель Главы Шербакульского муниципального района;
2. Заместитель Главы Шербакульского муниципального района,

председатель комитета по экономике и управлению муниципальной
службы;

3. Заместитель Главы Шербакульского муниципального района, начальник
управления ЖКК, газификации и жизнеобеспечения;

4.  Заместитель Главы Шербакульского муниципального района,
начальник управления сельского хозяйства;

5. Заместитель Главы Шербакульского муниципального района,
председатель комитета финансов и контроля;

6. Заместитель Главы Шербакульского муниципального района,
председатель комитета по строительству, архитектуре и
градостроительной деятельности

7. Управляющий делами Администрации Шербакульского
муниципального района;

8. Председатель комитета по правовой и кадровой политике;
9. Председатель комитета культуры;
10. Председатель комитета по делам молодежи, физической культуры и

спорта;
11. Начальник управления образования;
12. Начальник отдела муниципального архива;
13. Ведущий специалист по мобилизационной подготовке, военному учету

и бронированию;
14. Главный специалист, юрисконсульт комитета по правовой и кадровой

политике;
15. Главный специалист по кадрам комитета по правовой и кадровой

политике;
16. Специалист 1 категории комитета по правовой и кадровой политике;
17. Специалист 1 категории Администрации Шербакульского

муниципального района.